SCRIPTA

Numéro Scripta : 4713

Auteur(s) : Jean sans Terre, Angleterre (roi)

Bénéficiaire(s) : Pont-de-l'Arche, Notre-Dame de Bonport (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1202, 1 mai

Lieu d'émission : Orival

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Jean sans Terre décide que Ermengarde, veuve de Guillaume de Foulbec, aura à répondre aux religieux de Bonport des terres et tènements dont elle est saisie en la même manière que son mari.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Andrieux Jules, *Cartulaire de l'abbaye royale de Notre-Dame de Bon-Port de l'ordre de Cîteaux au diocèse d'Évreux*, Évreux, Hérissé, 1862, n° XXXII, p. 30.

Texte établi d'après a

Rex etc. majori et vicecomiti Rothomagi. Sciatis quod volumus quod Ermengarda, que fuit uxor Willelmi de Folebec, quam rex Ricardus, frater noster, dedit monachis de Bono Portu in hospitem, et nos, carta nostra, confirmavimus, respondeat de terris et tenementis de quibus predictus Willelmus fuit saisitus ut de jure suo, die qua obiit, et unde eadem Ermengarda est saisita predictis monachis, per libertates et liberas consuetudines, per quas idem Willelmus eis respondere consuevit, donec terre et tenementa illa ad heredes ipsius Willelmi et Ermengarde pervenerint.

Teste me ipso, apud Aurivallem, I. die maii.